ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM THÀNH

Số:         /UBND
V/v triển khai Thông báo số 83/TB-

UBND ngày 20/7/2021 của UBND

huyện về kết luận của Phó Chủ tịch

UBND huyện Trần Đức Hùng tại

phiên họp của Thường trực Ban chỉ

đạo phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Cẩm Thành, ngày       tháng 7  năm 2021

  Kính gửi:

    - Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh xã Cẩm Thành;

    - Các ban, ngành cấp xã;

    - Trường Mầm Non Cẩm Thành;

    - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn.

 Thực hiện Thông báo số 83/TB-UBND, ngày 20/7/2021 của UBND huyện

Cẩm Thủy về kết luận của Phó Chủ tịch UBND huyện Trần Đức Hùng tại phiên họp

của Thường trực Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19. (Kèm theo Thông báo số

83/TB-UBND, ngày 20/7/2021 của UBND huyện).

 Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 xã có ý

kiến chỉ đạo như sau:

 1. Hình thành khu cách ly tập trung đáp ứng với yêu cầu cách ly.

 Khu cách ly tập trung tại trường Mầm Non Cẩm Thành, bố trí tối thiểu 8 phòng

với 50 giường dành cho 50 người cách ly.

 2. Phân công nhiệm vụ.

 2.1. Giao Ban Chỉ huy Quân sự xã:

 Chủ trì, phối hợp với Công an xã, Trạm Y tế xã, Trường Mầm Non Cẩm

Thành, Công chức  Tài chính – Kế toán, Văn phòng UBND xã xây dựng Kế hoạch

vận hành các khu cách ly tập trung tại trường Mầm Non Cẩm Thành, chuẩn bị các

điều kiện hoạt động của khu cách ly, đáp ứng với các kịch bản có thể xảy ra. Yêu cầu

hoàn thành Kế hoạch, trình Chủ tịch UBND xã ký phê duyệt chậm nhất vào ngày

21/7/2021, sẵn sàng kích hoạt ngay để đáp ứng kịch bản cách ly tập trung cho 50

người.

 Trong đó lưu ý một số nội dung sau:

 - Về các điều kiện cần thiết đảm bảo vận hành khu cách ly:

 + Giao Ban Chỉ huy quân sự xã tiến hành rà soát, huy động tối đa phương tiện

sẵn có được trưng dụng thành khu cách ly và đề xuất các danh mục thiết yếu nhất phải

chuẩn bị trước khi khu cách ly đi vào hoạt động, để tổng hợp trình Ban Chỉ đạo phòng

chống dịch Covid-19 xem xét, giải quyết.

 + Trường Mầm Non Cẩm Thành phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự xã trong

quá trình triển khai thực hiện.

2

 - Về kinh phí: Giao công chức Tài chính - Kế toán chịu trách nhiệm xây dựng

dự trù khái toán và dự kiến nguồn kinh phí đảm bảo vận hành khu cách ly, báo cáo

Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 xem xét, giải quyết.

 - Về Khung cán bộ quản lý các khu cách ly: Giao Ban Chỉ huy quân sự xã chủ

trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu thành lập Khung cán bộ quản lý các

khu cách ly tập trung theo nguyên tắc:

 + Đối với các khu cách ly tập trung tại trường Mầm Non Cẩm Thành, thành

phần Khung cách ly do cấp xã chịu trách nhiệm phân công, Trưởng Khung cách ly là

Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự  xã.

 Giao Ban chỉ huy quân sự xã tham mưu Quyết định Kiện toàn Ban quản lý khu

cách ly tập trung trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19 xã Cẩm Thành. Yêu cầu

hoàn thành dự thảo Quyết định kiện toàn, trình Chủ tịch UBND xã ký phê duyệt chậm

nhất vào ngày 21/7/2021.

 2.2.  Trạm Y tế xã:

 - Khẩn trương tổ chức thực hiện việc rà soát, thống kê, lập danh sách chi tiết

những người địa phương đang học tập, sinh sống, làm việc, khám chữa bệnh, thăm

thân… ở các tỉnh, thành phố khác trong nước báo cáo về huyện theo quy định.

 - Tham mưu Báo cáo tình hình và năng lực cách ly tại địa phương. Tham mưu

thực hiện chế độ báo cáo hàng ngày cho Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19

huyện theo yêu cầu tại công văn số 2978/CV-BCĐ ngày 18/7/2021 của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh.

 - Lập danh sách thành viên các Tổ giám sát cộng đồng, báo cáo về UBND

huyện (Qua phần mềm quản lý hồ sơ công việc) và Trung tâm Y tế huyện (qua địa chỉ

email: phonghanhchinhttytct@gmail.com) trước 16 giờ 00 phút ngày 21/7/2021 để

theo dõi, tổng hợp.

 2.3. Các Trưởng thôn trên địa bàn:

 - Lập danh sách chi tiết những người địa phương đang học tập, sinh sống, làm

việc, khám chữa bệnh … ở các tỉnh, thành phố khác trong nước gửi danh sách bằng

bản mềm về BCĐ qua địa chỉ Gmail: tramytecamthanhcamthuy@gmail.com trước

16 giờ 00 phút ngày 21/7/2021 để tổng hợp.

 - Giám sát các trường hợp có Quyết định cách ly y tế tại nhà đảm bảo đúng

theo quy định của Bộ Y tế. Đối tượng cách ly y tế phải có phòng riêng, ăn riêng, sinh

hoạt riêng, không tiếp xúc trực tiếp với mọi người. Các thôn chuẩn bị tốt công tác

phòng, chống dịch Covid-19 để Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện về

kiểm tra trực tiếp các thôn vào ngày 21/7/2021.

 - Khẩn trương kiện toàn các Tổ giám sát cộng đồng, mỗi tổ từ 5 đến 7 thành

viên, trong đó phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên, gồm:

mailto:tramytecamthanhcamthuy@gmail.com

3

 + Tổ trưởng là Trưởng thôn;

 + Các thành viên (bắt buộc phải có) gồm: Công an viên thôn; Trưởng Ban công

tác Mặt trận thôn.

 2.4. Thành viên Ban chỉ đạo:

 - Các đồng chí được phân công chỉ đạo các thôn trên địa bàn, giúp các thôn

đánh máy danh sách những người địa phương đang học tập, sinh sống, làm việc,

khám chữa bệnh … ở các tỉnh, thành phố khác trong nước, gửi bằng bản mềm về Ban

chỉ đạo qua địa chỉ gmail: tramytecamthanhcamthuy@gmail.com).

 - Yêu cầu các thành viên Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 xã tăng

cường công tác kiểm tra, đôn đốc công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại các thôn;

kịp thời báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo những nội dung cần chấn chỉnh tại cơ sở.

 Quá trình thực hiện, nếu có nội dung vượt thẩm quyền, kịp thời báo cáo cho

Chủ tịch UBND xã để chỉ đạo xử lý./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- TT ĐU; HĐND; UBND (Để B/c);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Cao Văn Tình

mailto:tramytecamthanhcamthuy@gmail.com

		tinhcv.camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-21T15:24:08+0700

		2021-07-21T16:01:04+0700

		2021-07-21T16:01:16+0700

		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-21T16:01:30+0700